

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przebieg wynosi:

Table with 4 columns: region, price per copy, subscription rates for different durations, and total price.

Przebieg numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Przebieg przysyła się tylko za cały miesiąc.

NOWA REFORMA

Przebieg przysyła się... Administracja Nowej Reformy... Magazyniści F. A. Grigara i Gröna...

Kraków, 13 listopada.

Szanowni czytelnicy nasi musieli zauważyć, iż od dłuższego już czasu starania unikamy wszelkiej polemiki z przeciwnymi organami dziennikarskimi.

„przedstawić stan Galicji jako pożądanym od r. 1846.“ Jest to znowu fałsz. Korespondent nasz tarnowski napisał wyraźnie, że co mówią o zamierzonej wyprawie na dwory, trzeba położyć na karb zbyt rozbudzonej wyobraźni.

czyn niepatryotyczny. Myśmy tego poczucia nie kwestionowali, bo jest go w naszym społeczeństwie wiele. Ale — czy za wsze za poczuciem idzie u nas czyn i gorliwa a wytrwała praca?

sobność del. Jaworskiego, ale hr. Bylandt-Rheidt znow nie skorzystał z niej, lecz owszem jakby dla pomnożenia radości patryotycznej w szerebach Knotów, Plenerów i t. d. ucepiał się drobnych szczegółów z przemówienia p. Jaworskiego i rozdrobił ją jeszcze więcej, a całą rzecz główną, przewodnią myśl pominał milczeniem.

na położeniu pewnej zapory, aby wyraz z miejscowego wpływowego nie dostąpił tak bezwzględniego przychylnego przyjęcia na miejscu jeszcze więcej wpływom — na tem polega zastręga delegatów naszych przedewszystkiem około nas, a dalej około ludów Austrii.

Alle ta wstrzemięliwość nasza musi mieć swoje granice. Jeżeli bowiem zamiast opamiętać przeciwnika, jeszcze go rozruchwała — jeżeli obudza w nim mniemanie, iż bezkarnie może walczyć fałszem, potwarza, insynuacjami i najozywistszą złą wolą — wówczas już milczenie nasze mogłoby nam za słabość być poczytanem, wówczas też odparcie owej złej wiary staje się obowiązkiem już nie tylko wobec pisma samego, ale wobec dobrej sprawy, której bronimy.

Chcieliśmy — zdaniem naszego przeciwnika — „zakwestyonować skuteczność dwudziestoletniej pracy narodowej i poczucie obowiązków, oraz starania zaone, a dzięki Bogu niebezowocne wyższych warstw społecznych.“ Znowu rozminęto się tu z prawdą. Nie powiedzieliśmy, że praca ta była bezskuteczna — ale pytamy: czy ona była dosyć skuteczną, i w tym stopniu, któryby odpowiadał w pełnej mierze potrzebom społecznym i narodowym kraju? Nie twierdziliśmy nie innego, jak tylko, że nie dosyć była skuteczną — a trzeba by chyba prawdziwie zabójczego, bo w bezczynności pograżającego optymizmu, ażeby zaprzeczyć, iż bardzo jeszcze do tego daleko, byśmy ze skutków tej pracy mogli być zadowoleni.

Na tem na dziś kończymy. Do zarzutu zaś, iż zdajemy tylko „do zakłócenia harmonii między władzą a krajem, między rządzącymi a rządzonymi“ — powrócimy innym razem.

Z tego zapastrując się stanowiska na „patryotyczną obawę“ hr. Bylandta, powinniśmy właściwie uznać wystąpienie pp. Czerkawskiego i Jaworskiego — jeżeli nie chcieli może stanąć rzeczywiście tylko w obronie hr. Taaffe — za niepotrzebne. Daleko nam jednak od tego. Owszem należy się im wdzięczność nasza i zarazem wdzięczność tej całej części ludności austriackiej, która szczególnie szkole ludowej przypisuje postawnictwo szczytniejsze, idealniejsze i świętsze, niż samo wojskowe wychowywanie młodzieży.

Wydział krajowy rozstał dziś posłom dalsze druki sejmowe z sprawozdaniami — najpierw wjeżdżając na porządek dzienny sejmowych obrad, a mianowicie sprawozdanie z czynności Wydziału krajowego od 1 lipca 1884 do końca czerwca r. 1885, dalej sprawozdanie o wnioskach p. Laasickiego do zmiany trzeciego ustępu §. 84 ustawy gminnej; o petycji gminy Tykocin i Szczętna w powiecie jarosławskim, o rozłączeniu, w przedmiocie zmiany §. 48 ustawy o reprezentacji powiatowej z d. 12 sierpnia 1866; o petycji Rady miasta Lwowa o uzupełnienie §. 39 statutu miejskiego przez oznaczenie terminu wnoszenia założeń do Rady miejskiej; o petycji obszarów dworskich i gmin Kaniów, Werbiż i Honiatycze w sprawie wyłączenia ich z okręgu sądu pow. w Komarnie i starostwa w Rudkach, a przyłączenia do sądu pow. w Szezeret i starostwa we Lwowie; sprawozdanie Wydziału krajowego o uzupełnieniu postanowień §. 37 ust. gm. oznaczeniem terminu do wnoszenia założeń do Rady gm. przeciw rozporządzeniu Zwierzchności gm.; o budowie krowian i rzeki w zakładzie dla obłąkanych w Kulparkowie; o nadzwyczajnym wydziale na większe roboty konserwacyjne w szpitalu św. Łazarza w Krakowie; o petycji gminy Mileczy w sprawie przeniesienia jej z okręgu sądu pow. w Sędowej Wini i starostwa w Mościskach do sądu pow. i starostwa w Rudkach; o petycji gminy miasta Frysztaka w sprawie uzupełnienia krajowej ustawy o szpitalnictwie artykułem dodatkowym względem przyjęcia na fundusz krajowy kosztów utrzymania osób, oddawanych przez sądy gminom miejscowym do chwili ich wydalenia; o petycji gminy miasta Zaleszczyki w sprawie naznaczenia siedziby dla przyszłego sądu obwodowego czortkowskiego w mieście Zaleszczykach; o petycji gminy Rokietno w sprawie przeniesienia jej z okręgu sądu powiatowego w Janowie i starostwa w Gródku do okręgu sądu m. deleg. i starostwa we Lwowie; o petycjach gmin Czerleża i Stańków w sprawie wyłączenia ich z sądu pow. w Żurawnie i starostwa w Żydaczowie, o przyłączeniu do sądu i starostwa w Kalsztu; o petycji gminy Zawadka w sprawie przeniesienia jej z okręgu sądu pow. w Frysztaku i starostwa w Jesle do okręgu sądu pow. w Strzyżowie i starostwa w Rzeszowie; o petycji gminy Jordanów o utworzenie siedziby władz administracyjnych w Jordanowie; nakoniec sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie utworzenia trzeciego są-

Korespondencya „Nowej Reformy“

Wiedeń, 12 listopada.

(=) Powracam dziś jeszcze do wczorajszego wystąpienia ministra wojny hr. Bylandt-Rheidta w komisji budżetowej delegacji austriackiej z wyrazami „patryotycznej obawy“ o przyszłość języka niemieckiego w armii. Po porażce, którą hr. Bylandt-Rheidt zadał patriotom à la Knotz w Ibie poselskiej piśmie swem do hr. Taaffe, zaprzeczając twierdzeniu, iżby był musiał wydać osobne rozporządzenia dla sformowania waśni narodowych w armii, możnaby wpisać na domysł, że pan minister wojny pożałował pisma tego i wyraził „patryotyczną obawę“ o przyszłość języka niemieckiego w armii. Jeżeli tak być intencją tej „patryotycznej obawy“, to oczywiście hr. Bylandt-Rheidt trwał w niej dotychczas. I zaiste więcej jeszcze niepojęte jest zachowanie się jego po wyżekaniu wyrazów jego przez dzienniki fakcyjnej opozycji. Pan minister wojny miał sposobność już w komisji po odprawie, która dostała mu się od delegata Czerkawskiego, zdefiniować tę patryotyczną obawę tak jakoś, żeby jej przeciw koleźce hr. Taaffe nie wyszukać nie można; ale nie uczynił tego. W poniedziałek znow na jawnym plenarnym posiedzeniu delegacji austriackiej dał mu takąż spo-

Z wystawy.

Zygmunt Adjukwicz wykonał duży obraz, naszkicowany przez nieodżałowanego, przedwieńskie zgasłego dla Sztuki polskiej artystę, Hip. Lipińskiego. Obraz przedstawia „Rozdawanie zupy rumfordzkiej przed kościołem św. Katarzyny na Kazimierzu“, — taką przynajmniej nosi nazwę, aczkolwiek scena rozdawania zupy, dość podrzędna w nim odgrywa rolę.

strzegawczym, którym zawsze celował sp. Lipiński, — jednakowoż zamiast współdziałać dla spogowania wrażenia widza, rywalizują one między sobą i zamiast wywołać jednolity nastrój, wywołują w miarę rozpatrywania szczegółów wrażenia rozmaite, nie zharmonizowane niczem. Wszystko tu współzgodne, nie nie gorące, nie przeważa, nie zabarwia wrażenia przewodnim tonem. Trafnych pomysłów wiele, z prawdziwym przeprowadzonym talentem, ale żaden z nich nie jest głównym przedmiotem i nie wyraża głównej myśli obrazu, nie tłumaczy nam intencji artysty.

obrazowi na równi z sympatycznym tematem, a efekt wywołany sylwetkowym umieszczeniem figur na tle naszych błękitów, że tak powiemy „kokietuje“ już z daleka gości naszej wystawy. — Dwie piękne i sympatyczne dziewczęta, w wiejskiej, druzki wesołnie przystrojone, trzymają się pod ramiona jak do tańca, uśmiechając się, przysięgając idą drogą — idą, a raczej na wpuł już tańczą. W głębi za nimi dąży muzyka. Po ruchu dziewcząt i rozpromienionej ich twarzy czujesz niedłwie, jak ci grajkowie rzuci skoczno od ucha.

„śmierci, tak jak od nich pierwiej nauczyła „kochania. Po rozkoszach miłości, już tylko rozkosz śmierci — potężniejsza niż miłość, rozkoszne „pragnienie ciszy... Toż ile ich było w ogrodzie, i „róż, i fiołków, i goździków — białych i czerwonych; „wieniec, hiacyntów, lilij, msków, heliotropów — „całami pękami, całami snopami znośna na swoje „łóż śmiertelne. Z ich wonią, z ich uśmiechami miało ulec jej tchnienie, jej uśmiech ostatni. — Jej postaci ułożyła się do snu, jak na „grządecie ogrodowej. Rączki przycisnęła do serca, uśmiechnięta, zasłuchana w miłośne szepoty kwiatów, zżyczących sobie... szczęśliwej śmierci. „Ukołysana melodią ich wion — upojona czarodziejską ich pieśnią — wśród choru weselnego „róż — wśród ich westchnień głębokich, rozkosznych — do początku podając swe usta — „umara.“

Nieskończenie wyżej od tego obrazu Merwarta, cenimy tegoż artysty portret siwłowej staruszki w czarnej sukni. Jest to portret słynnej poetki francuskiej, pani Ludwika Ackermana. Rozumne, poważne, choć przejętym nkraszone uśmiechem, nacechowane siłą woli i stanowczością charakteru, mężkie nieledwie rysy staruszki, tchną taką prawdą i życiem, że nie tylko o podobieństwie portretowanej osoby wątpić nie można, ale pewni jesteśmy, iż artysta trafnie umiał odczytać tajemnicę jej duszy i uwiecznić na płótnie jej chwilę i ten wyraz, który jest najlepiej „dumą“ — Wobec misternego modelowania i mistrzowskiej karnacji; jeden tylko zarzut wydaje nam się usprawiedliwiony: to jest, że w stosunku do światła rzuconego na twarz i ręce, cały obraz trzymamy w zbyt ciemnych tonach, które z trudnością dozwolają dopatrzyć konturów postaci.

Pytamy mimowoli: a więc to może obraz rodzajowy? — I to nie. Pojedyncze grupy i pojedyncze figury zstępują nie składają się w jednolitą całość jakiejś sceny, ani jednością akcji, ani też kontrastem grup poszczególnych. Każda z osobna niezapracowana ma zalety, znajdujemy tam figury i grupy znakomicie pomyślane, charakterystyczne z niepospolitą pochwycną darem spo-

Wojciech Gerson nadesłał z Warszawy obraz większych rozmiarów, przedstawiający sielankę z życia naszego ludu: „Drużki“. Nieco może zimny, ale miły, bo spokojny i unikający wszelkich jaskrawych tonów kolorystycznych, podlega ku temu

„Wśród kwiatów i razem z kwiatami umrzeć, pragnęła jak kwiat. Od nich teraz uczyla się

Zarzucają obrazowi Merwarta, że to nie obraz — ale zwykłe studium pięknej kobiety, nadaniem mu brzmienia nazwy podniesione w wyobraźni widza do znaczenia kompozycji. Być może, że w tym sądzie miłośnicy się nieco słuszności, ale

Drugim portret (p. N. z Lwowa), dzieło jednego z najlepszych portrecistów naszych, nie dorówna wartości innym jego utworom, a proporcje lwowego ramienia są chybione w sposób trudny do usprawiedliwienia w utworze artysty ustalonej



du". Wydany obecnie drugi zeszyt pierwszego rocznika... Wydana obecnie drugi zeszyt pierwszego rocznika...

Teatr. Wczoraj odegrana została nie nowa ale niepospolitych zalet komedya francuska „Mał na wsi”... Wczoraj odegrana została nie nowa ale niepospolitych zalet komedya francuska...

W dniu św. Cecylii, patronki muzyków, tj. dn. 22 b. m. podczas mszy św. o godzinie 12 w południe... W dniu św. Cecylii, patronki muzyków, tj. dn. 22 b. m. podczas mszy św.

Z dycecyi krakowskiej. Z okazji jubileuszu kapłaniach otrzymali odznaczenie. Ks. Ign. Twardowski... Z dycecyi krakowskiej. Z okazji jubileuszu kapłaniach...

Ruch ludności m. Krakowa. W tygodniu od 1 do 7 listopada było małżeństw 7, urodzin 50, skonań 47... Ruch ludności m. Krakowa. W tygodniu od 1 do 7 listopada...

Dla zakupna koni, jakich gmina potrzebuje do wożenia maszyn... Dla zakupna koni, jakich gmina potrzebuje do wożenia maszyn...

Z widoku publicznego znacznie narosła szkodliwa buda... Z widoku publicznego znacznie narosła szkodliwa buda...

Z fundacyi 6. p. Dietyla dla podupadłych rzemieślników... Z fundacyi 6. p. Dietyla dla podupadłych rzemieślników...

Zmarli. Jerzy Bulharyn, pułkownik wojsk polskich z r. 1831... Zmarli. Jerzy Bulharyn, pułkownik wojsk polskich z r. 1831...

Spadek po ks. Montléart. Z Myślenic donoszą do Kurjera... Spadek po ks. Montléart. Z Myślenic donoszą do Kurjera...

Wydanie w powietrze skały Flood Rock jest dla Nowego Yorku... Wydanie w powietrze skały Flood Rock jest dla Nowego Yorku...

W „Tygodniku” piotrkowskiemu w nr. 31 z d. 2 sierpnia... W „Tygodniku” piotrkowskiemu w nr. 31 z d. 2 sierpnia...

Przeciw „wyprzedzalom” w Warszawie, jak donosią dzienniki... Przeciw „wyprzedzalom” w Warszawie, jak donosią dzienniki...

Smutny wypadek. Z nad Buga donoszą o pierwszej zamci śnieżnej... Smutny wypadek. Z nad Buga donoszą o pierwszej zamci śnieżnej...

Repertuar teatru krakowskiego. W sobotę 14 listopada: „Karyerowiec”... Repertuar teatru krakowskiego. W sobotę 14 listopada: „Karyerowiec”...

Samobójstwo. Świątkowski Józef, czeladnik krawiecki... Samobójstwo. Świątkowski Józef, czeladnik krawiecki...

Oryginalna uroczystość. Na rymyjskiem Campo Santo... Oryginalna uroczystość. Na rymyjskiem Campo Santo...

Niebywały skandal wydarzył się w sądzie w Viterbo... Niebywały skandal wydarzył się w sądzie w Viterbo...

Wysadzenie w powietrze skały Flood Rock jest dla Nowego Yorku... Wysadzenie w powietrze skały Flood Rock jest dla Nowego Yorku...

Do portu nowojorskiego prowadzi odnoga morską, która dla... Do portu nowojorskiego prowadzi odnoga morską, która dla...

roku 1869 pracował dzielnym generałem Newton i do... roku 1869 pracował dzielnym generałem Newton i do...

Nareszcie nadeszła stanowiza obwiła — skoro wszystkie te... Nareszcie nadeszła stanowiza obwiła — skoro wszystkie te...

Do eksplozji nadszedł dzień 10 października 1885 t. i... Do eksplozji nadszedł dzień 10 października 1885 t. i...

Był to piękny dzień jesienny — już wczesnym rankiem... Był to piękny dzień jesienny — już wczesnym rankiem...

Repertuar teatru krakowskiego. W sobotę 14 listopada: „Karyerowiec”... Repertuar teatru krakowskiego. W sobotę 14 listopada: „Karyerowiec”...

W niedzielę 15 listopada: „Kościuszkę pod Racławicami”... W niedzielę 15 listopada: „Kościuszkę pod Racławicami”...

W sobotę 17 listopada: „Karyerowiec”, komedya w 4... W sobotę 17 listopada: „Karyerowiec”, komedya w 4...

Inspektoraty rolnicze. W Tyg. Roln. Nr. 45, znajdujemy... Inspektoraty rolnicze. W Tyg. Roln. Nr. 45, znajdujemy...

Wykrycie malwersacyj gornolaznych. W czasie ostatniej... Wykrycie malwersacyj gornolaznych. W czasie ostatniej...

Ważną nazwę nadano całemu dzwoniemu przedmiotowi... Ważną nazwę nadano całemu dzwoniemu przedmiotowi...

oiańskim, zacierając dziennie do 45 pudów, a istniała... oiańskim, zacierając dziennie do 45 pudów, a istniała...

Dowóz zboża na Baranie nie był tak znaczny, jak na poprzednim... Dowóz zboża na Baranie nie był tak znaczny, jak na poprzednim...

Table with 3 columns: grain types (Żyto, Jęczmień, Owies, Rzepak) and prices. Example: Żyto 7.50 - 8.50.

Targowica była drobnego. Wiedeń d. 12 listopada. Na dzisiejszy... Targowica była drobnego. Wiedeń d. 12 listopada. Na dzisiejszy...

Na targowicy nierogaczyn było 2653 sztuk świń, a na... Na targowicy nierogaczyn było 2653 sztuk świń, a na...

Sprawa wschodnia. (Telegramy biura korespondencyjnego.) Wiedeń, 13 listopada... Sprawa wschodnia. (Telegramy biura korespondencyjnego.) Wiedeń, 13 listopada...

Wiedeń, 13 listopada. Do Politik Corr. donoszą z Nisz: Najszersze... Wiedeń, 13 listopada. Do Politik Corr. donoszą z Nisz: Najszersze...

Sofia, 13 listopada. (Doniesienie Agencji Havasa z dobrego źródła)... Sofia, 13 listopada. (Doniesienie Agencji Havasa z dobrego źródła)...

Dziennik bulgarski Konstytucya, wychodzący w Tyrnawie... Dziennik bulgarski Konstytucya, wychodzący w Tyrnawie...

Sofia 13 listopada. Oddział wojska serbskiego, który stał... Sofia 13 listopada. Oddział wojska serbskiego, który stał...

Medyan, 13 listopada. Kraszewski przybył tu dziś w nocy... Medyan, 13 listopada. Kraszewski przybył tu dziś w nocy...

Wiedeń, 13 listopada. Delegacja węgierska na dzisiejszem... Wiedeń, 13 listopada. Delegacja węgierska na dzisiejszem...

Paryż, 13 listopada. Izba sprawdziła wczoraj bez rozpraw... Paryż, 13 listopada. Izba sprawdziła wczoraj bez rozpraw...

Zaprzeczono pogłose o odwołaniu admirała Courcy... Zaprzeczono pogłose o odwołaniu admirała Courcy...

Dziennik Paris donosi, iż ambasador niemiecki hr. Münster... Dziennik Paris donosi, iż ambasador niemiecki hr. Münster...

Rzym, 13 listopada. Półurzędowe kółka zapewniają, że ruch... Rzym, 13 listopada. Półurzędowe kółka zapewniają, że ruch...

nie nastąpi przed dwoma a może trzema miesiącami... nie nastąpi przed dwoma a może trzema miesiącami...

Bukareszt, 13 listopada. List byłego ministra Campianea... Bukareszt, 13 listopada. List byłego ministra Campianea...

Lonдын 13 listopada. Biuro Reutersa otrzymało z Rangun... Lonдын 13 listopada. Biuro Reutersa otrzymało z Rangun...

Manchester, 13 listopada. Wielki pożar zniszczył wielki skład... Manchester, 13 listopada. Wielki pożar zniszczył wielki skład...

Kair, 13 listopada. (Doniesienie Ag. Havasa.) Obiega tu... Kair, 13 listopada. (Doniesienie Ag. Havasa.) Obiega tu...

Table titled "Kursa telegraficzna" showing telegraphic rates for various locations like London, Vienna, and others.

Table with 3 columns: bank names (Bentz, Bank of Austria, etc.) and exchange rates.

Table with 3 columns: bank names (Bank of Austria, etc.) and exchange rates.

Table with 3 columns: bank names (Bank of Austria, etc.) and exchange rates.

Wydawca: Dr. Lestaw Borański. Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz... Wydawca: Dr. Lestaw Borański. Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz...

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcji, która też... Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcji, która też...

Przewodnik po Krakowie. Porebski i Zimler (dawniej Józef Riedel)... Przewodnik po Krakowie. Porebski i Zimler (dawniej Józef Riedel)...

Liebig ekstrakt mięsny. jedyń prawdziwy, jeżeli na każdej puszcze jest podpis... Liebig ekstrakt mięsny. jedyń prawdziwy, jeżeli na każdej puszcze jest podpis...

Table with 3 columns: item names and prices. Includes exchange rates for various currencies.

Table titled "WARSZAWA, dnia 12.11." with 3 columns: item names and prices.

Table titled "OBOWIĄZKI INDEMNIZACYJNE" with 3 columns: item names and prices.

Table titled "OBOWIĄZKI PIERWSZENSTWA KOLEI" with 3 columns: item names and prices.

Table titled "AKCJE BANKOWE" with 3 columns: bank names and share prices.

